
PTAだより 第 1号
昭和小学校PTA本部

令和  7年 ５月吉日発行

１．令和7年度PTA総会（書面議決）の結果報告　

　日頃よりPTA 活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。
　さて、令和7年度PTA総会も集会形式での開催は中止し、書面議決とさせていただきました。つきま
しては、開封の結果承認が過半数に達したことから、PTA 会則第12条に基づき、議案は決議したこと
をご報告いたします。
　今年度よりGoogleフォームのみでの回答としましたが、多くの会員の皆様にご回答をいただきまし
た。ご協力ありがとうございました。
　今後ともPTA 活動にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

１）総会成立の要件確認

 　PTA 会員数５４８、書面表決書の回収が４１４票（３分の１以上）でしたので、総会成立の要件
を満たしました。またPTA会則第１２条５項により、未提出１３４票は賛成とみなします。

２）各議案の賛否確認

( 1 ) 令和6年度　活動報告　　　　　　　　　　　　　賛成　５４８票　・　反対　０票
( 2 ) 令和6年度　会計決算報告及び会計監査報告　　　賛成　５４８票　・　反対　０票
( 3 ) 令和7年度　活動方針案　　　　　　　　　　　　賛成　５４８票　・　反対　０票
( 4 ) 令和7年度　会計予算案　　　　　　　　　　　　賛成　５４７票　・　反対　１票
( 5 ) 昭和小PTA会費の改定案　　　　　　　　　　　   賛成　５４７票　・　反対　１票
( 6 ) 昭和小学校PTA会則案　　　　　　　　　　　　   賛成　５４８票　・　反対　０票
( 7 ) 令和7年度　役員の選出案　　　　　　　　　　　賛成　５４８票　・　反対　０票

　　　　
３）議案についてのご意見

議決に際しいただいたご意見とご質問、PTA本部から
の回答一覧はこちらよりご確認下さい

次のページへ

２．PTA会費の集金について

5月20日（火）にPTA会費の集金を行います。一世帯　3,000円です。
（集金袋を前日に配布しますので、お釣りのないようご用意お願いします。）

https://x.gd/KIQ2k


会長

副会長

２年事務局

３年事務局

４年事務局

５年事務局

６年事務局

体育委員会

研修委員会

広報委員会

監事

理事

顧問

中村 朋子

長谷川 康之 教頭 柴田 学

髙吉 由香

和田 達也

谷川 弘晃

磯部 彩

河原崎 洋介

大竹 佳世子

波多野 小百合

香月 菜月

田邉 麻理

北原 有美

山﨑 寛子

大塚 智恵美

岡本 真由美

清水 恵

佐藤 俊介

我妻 梨絵

佐藤 ちひろ

南本 裕美

芝 たか子

山口　 涼子
市
Ｐ
連

吉田 　光知子

羽石 　由佳

児玉 勇樹 教務主任 荒木 　梢

中村 　順子

松井 　真実

松崎 　男哉

新井田　恵美

大澤　晴香

鈴木　靖彦　校長

野中 　恭子

府川　 奈都樹

石渡 　佳代子

山下　恵理

西尾　真治

　令和 7年度 PTA総会（書面議決）にて議案を承認頂き、新役員のもと令和 7年度の PTA活動が
スタートしましたので、新役員の紹介をさせて頂きます。
　今後の PTA活動につきましても、会員の皆様と協力して、子供たちが安全で充実した学校生活
を送れるように努めてまいりますので、ご協力の程宜しくお願いいたします。

３．PTA役員紹介

《　令和7年度　役員紹介　》


